
2020 年 2 月 28 日 

 

高等学校保護者各位 

 

山梨学院高等学校 

校長 山 内 紀 幸 

 

新型コロナウィルス感染症の感染防止に係る休校措置について 

 

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。日ごろ本校の

教育活動にご理解とご協力を賜りまして教職員一同感謝申し上げます。 

 さて、昨日の安倍首相から発信された全国の学校へ向けた臨時休校措置の要請と、本日

の山梨県知事のコメントを受け、本校は次のような措置を講じることといたしましたので

お知らせいたします。 

   

     □3 月 1 日（日）卒業式（内容と時間を縮減して実施）  

3 年生と生徒会役員の一部のみ出席 

保護者出席は各家庭 1 名に限定 

             保護者主催の謝恩会は中止 

     □3 月 2 日（月）卒業式の振替休日 

     □3 月 3 日（火）から 3 月 19 日（木）まで臨時休校とする 

□3 月 19 日（木）の終業式は中止する 

     □3 月 23 日（月）から 4 月 2 日（木）までを春休みとする             

□3 月 6 日（金）1・2 年生登校日（午前中） 9：30 までに登校 

     □部活動は全国大会出場の部以外の活動を当面停止する 

     ※ 登校日のスクールバス富士吉田線は 1 時間遅れで運行されます。 

 

なお、現在生徒へ年度末の私物の持ち帰りを指導しております。私物の持ち帰りが 3 月

6 日に完了しない場合は、3 月 9 日・10 日の午前 9：00 から午後 3：00 の間に完了させて

ください。 

登校の際は、生徒、保護者共に新型コロナウィルス感染リスク軽減と感染防止のため、

検温とマスク着用をお願いいたします。発熱などの体調不良の場合は来校をご遠慮いただ

きますよう併せてお願いいたします。 


